
UCHWAŁA NR LXI/489/2022 

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

z dnia 7 kwietnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miasto Świnoujście na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., 

poz. 559 i 583), art. 258 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z  2021 r., 

poz. 305, 1236, 1535, 1773, 1927, 1981, 2054 i 2270, z 2022 r. poz. 583 i 655) oraz art. 111 ustawy z dnia  

12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

(Dz.U. z 2022 r., poz. 583, 682, 683 i 684) Rada Miasta Świnoujście uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LVI/452/2021 Rady Miasta Świnoujście z dnia 16 grudnia 2021 roku w sprawie 

uchwalenia budżetu miasta Świnoujście na rok 2022, wprowadza się § 13a, który otrzymuje brzmienie: 

„W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego państwa, upoważnia się Prezydenta Miasta Świnoujście do: 

1) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków, w tym dokonywania przeniesień wydatków między 

działami klasyfikacji budżetowej, 

2) przekazania niektórych uprawnień do dokonywania przeniesień planowanych wydatków innym jednostkom 

organizacyjnym Gminy Miasto Świnoujście, 

3) przekazania uprawnień  innym jednostkom organizacyjnym Gminy Miasto Świnoujście do zaciągania 

zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna  

do zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy, 

4) dokonywania zmian w wieloletniej prognozie finansowej oraz w planie wydatków budżetu, związanych 

z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych, o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku 

budżetu”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Elżbieta Jabłońska  

 

Id: A3D2DC92-CE22-472E-BA34-7E57D9D64122. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z brzmieniem art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego może 

upoważnić prezydenta miasta do: 

1) dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym 

dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej; 

2) dokonywania czynności, o których mowa w art. 258 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych; 

3) dokonywania zmian w wieloletniej prognozie finansowej oraz w planie wydatków budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego związanych z wprowadzeniem nowych inwestycji lub zakupów inwestycyjnych przez jednostkę, 

o ile zmiana ta nie pogorszy wyniku budżetu tej jednostki. 

 

W związku z nowym zadaniem „pomoc obywatelom Ukrainy” nałożonym na samorząd przez Państwo 

oraz przepływem środków na w/w cel, konieczne jest udzielenie powyższych uprawnień dla organu 

wykonawczego w celu zapewnienia płynności jego realizacji. 

Id: A3D2DC92-CE22-472E-BA34-7E57D9D64122. Podpisany Strona 2


